
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000617 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0128 /2019, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 309/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 306/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 307/2019.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 307/2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5390F117D9E4935A5923D832A959D63



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000617 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 4

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0128 /2019, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

                                                  Concede Licença Prêmio ao servi-
dor municipal a seguir relacionado, 
identificando a secretaria lotada. 

                                                               
                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, e CONSIDERANDO-
SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, referente ao decênio 
ao servidor a seguir relacionado, lotado na Secretaria Municipal de Administração, com o perí-
odo de concessão de cada apresentando, em efeito retroativo ao período descrito. 

 
Nº NOME DO SERVIDOR INÍCIO DE 

CONCESSÃO
TÉRMINO DE 
CONCESSÃO

SECRETARIA DE 
LOTAÇÃO

01 Graciene de Jesus Sacer-
dote Andrade 

01/10/2019 01/02/2020 Sec. de Administração 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposi-

ções em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 
 

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 11 de 
Novembro de 2019. 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDBD5BF68EA32C8120599ACE6DEE4516

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000617 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000617 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 4

Contrato

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A535C4B976D4914E4A26CD6829A36FC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000617 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000617 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A535C4B976D4914E4A26CD6829A36FC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000617 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000617 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A535C4B976D4914E4A26CD6829A36FC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000617 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000617 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano 4

Contrato

 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018: TERMO DE CONTRATO Nº 307/2019. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: EMPRESA LUCIANA 
DOS SANTOS BRANDÃO ITIRUÇU, CNPJ: 22.660.811/0001-51: OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO E 
REALIZAÇÃO DE FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DESDE 
A EQUIPE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PROFESSORES 
DO MUNICÍPIO, COM FOCO NA APROPRIAÇÃO DA BASE – BNCC - 
RESOLUÇÃO CNE Nº 02, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES PARA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CONFORME 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL – TERMO DE 
REFERÊNCIA.  VALOR: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA 
É DA DATA DE ASSINATURA, ATE 120 DIAS. PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES 25 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5390F117D9E4935A5923D832A959D63


		2019-11-11T16:42:15-0300




